
DECRETO N.  8525 Del 16/06/2022

Identificativo Atto n.   3071

PRESIDENZA

Oggetto

NOMINA DEL SEGRETARIO SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL
CONCORSO PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI  N.  2  POSTI,  CON
CONTRATTO  DI  ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO,  NELLA
CATEGORIA D – AVVOCATO, PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA UO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE E GIUNTA

RICHIAMATA  la  deliberazione della  Giunta regionale n.  XI/2752 del  20 gennaio 
2020, avente ad oggetto “I Provvedimento Organizzativo 2020”;

PREMESSO CHE:

 con decreto n. 16175 del 21 dicembre 2020, è stato indetto il “concorso pubblico,➢  
per esami, per la copertura di n. 2 posti, con contratto di assunzione a tempo pieno 
e indeterminato, nella categoria giuridica D – avvocato presso la Giunta di Regione 
Lombardia.”;

 con  decreto  n.  5339  del  20  aprile  2021  è  stata  costituita  la  commissione➢  
esaminatrice del medesimo concorso;

 l’art. 35-bi s del D. Lgs. 165/2001 “➢ Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” prevede che “coloro che sono stati  
condannati, anche con  sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel  
capo I  del  titolo  II  del  libro secondo del  codice penale non possono fare parte,  
anche con  compiti  di  segreteria,  di  commissioni  per  l'accesso o  la  selezione  a  
pubblici impieghi”;

RITENUTO  opportuno  nominare  GIOVANNI  LA  TERRA  BELLINA,  funzionario 
dell'Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta - Direzione Generale 
Presidenza, quale supplente del Segretario effettivo del concorso di cui in oggetto;

DATO  ATTO  che  il  funzionario  GIOVANNI  LA TERRA BELLINA ha  sottoscritto 
apposita dichiarazione dalla quale risulta l’insussistenza delle condanne ai sensi del 
predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  agli  atti  dell'Unità  Organizzativa 
Organizzazione e Personale Giunta;

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organizzativi 
della XI legislatura;

VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente atto,

DECRETA

per le motivazioni sopra indicate e che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di nominare il funzionario della UO Organizzazione e personale Giunta GIOVANNI 
LA TERRA BELLINA quale segretario supplente della commissione esaminatrice del 

1



concorso pubblico di cui in oggetto;

2.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di  
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

 

IL DIRETTORE

      MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


